Ленинградская область
Лужский муниципальный район
Скребловское сельское поселение
Совет депутатов
4 созыв
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
От  04 февраля 2021 года 						№ 98

Об утверждении планов работ совета депутатов и постоянных депутатских комиссий совета депутатов Скребловского сельского поселения на 1 полугодие 2021 года

Совет депутатов Скребловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить планы работ совета депутатов и постоянных депутатских комиссий совета депутатов Скребловского сельского поселения на первое полугодие 2021 года согласно приложения.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателей постоянных депутатских комиссий.

 (
Е.Ю. Журавлева
)Глава Скребловского сельского поселения, исполняющий полномочия председателя совета депутатов

Приложение № 1
к решению
совета депутатов
№ 98 от 04.02.2021 г.
План  работы
Совета депутатов Скребловского сельского поселения
на 1 полугодие 2021 года
	 N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Заседания Совета депутатов Скребловского сельского поселения
	Четвертый четверг
месяца
	Журавлева Е.Ю., депутаты

	1.2.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов Скребловского сельского поселения
	В соответствии с планом проведения
заседаний комиссий
	Председатели
комиссий

	1.3.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Журавлева Е.Ю.

	1.4.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов
	Постоянно
	Журавлева Е.Ю. Председатели
комиссий

	1.5.
	Подготовка проектов решений и материалов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов
	В течение первого полугодия
	Депутаты, администрация ССП

	1.6.
	Участие в мероприятиях, проводимых администрацией Скребловского сельского поселения
	В течение первого полугодия
	Журавлева Е.Ю.,
председатели
комиссий, депутаты

	1.7.
	Организация материально-технического
обеспечения деятельности Совета депутатов
	В течение первого полугодия
	Шустрова Е.А.

	1.8.
	Организация работы с запросами депутатов
	В течение первого полугодия
	Шустрова Е.А.

	1.9.
	Участие в сходах граждан
	По графику проведения
	Журавлева Е.Ю.,  администрация, депутаты

	1.10.
	Подготовка информации по результатам заседаний Совета депутатов Скребловского сельского поселения для размещения на сайте Администрации Скребловского сельского поселения
	После каждого заседания
	Самохина С.А.

	1.11.
	Подготовка копий решений для направления в регистр нормативных правовых актов Правительства Ленинградской области
	В течение первого полугодия
	Агафонова Г.А.

	1.12.
	Подготовка и направление решений Совета депутатов для опубликования в СМИ
	В течение первого полугодия
	Самохина С.А.

	1.13.
	Ведение электронной версии решений Совета депутатов
	В течение первого полугодия
	Самохина С.А.

	1.14.
	Регистрация входящей корреспонденции
	В течение первого полугодия
	Смирнова Е.С.

	1.15.
	Подготовка исходящих писем
	В течение первого полугодия
	Журавлева Е.Ю., специалисты администрации

	1.16.
	Подготовка реестра и сдача копий решений  в Лужскую городскую прокуратуру
	ежемесячно
	Самохина С.А.

	2. Нормотворческая деятельность

	2.1.
	Информация о деятельности Совета депутатов Скребловского сельского поселения за 2020 год
Отчет главы поселения о работе СД за 2020 год.
	февраль
	Журавлева Е.Ю.
Шустрова Е.А.

	2.2.
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	В течение первого полугодия
	Самохина С.А., специалисты администрации

	2.3.
	Отчет о результатах деятельности главы администрации Скребловского сельского поселения за 2020 год
	февраль
	Шустрова Е.А.

	2.4.
	Об исполнении бюджета Скребловского сельского поселения за 2020 год
	апрель
	Пылаева Н.А.

	2.5.
	Информация об исполнении бюджета Скребловского сельского поселения за  2020 г.
	ежеквартально
	Пылаева Н.А.

	2.6.
	Антикоррупционная экспертиза муниципальных правовых актов
	В течение первого полугодия
	Самохина С.А.

	2.7.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов Скребловского сельского поселения на первое полугодие 2021 года
	Февраль
	Журавлева Е.Ю.

	2.8.
	О внесении изменений в бюджет Скребловского сельского поселения на 2021 год
	В течение первого полугодия по необходимости
	Пылаева Н.А.

	2.9.
	Принятие иных решений Совета депутатов
	В течение первого полугодия по необходимости
	Председатели
комиссий

	2.10.
	О внесении изменений и дополнений в отдельные нормативные правовые акты, регулирующие порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом, и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов
	В течение первого полугодия
	Администрация ССП,
Агафонова Г.А.

	2.11.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Скребловское сельское поселение»
	В течение первого полугодия по необходимости
	Агафонова Г.А.

	2.12.
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Совета депутатов:
- об исполнении бюджета муниципального образования «Скребловское сельское поселение» за 2020 год;
- о бюджете муниципального образования «Скребловское сельское поселение» на 2021 год;
- о внесении изменений в Устав муниципального образования «Скребловское сельское поселение».

В соответствие с законодательством

	Администрация,

Пылаева Н.А.

Агафонова Г.А.

	2.13.
	О внесении изменений в нормативно- правовые акты по местным налогам
	При изменении налогового законодательства
	администрация

	2.14.
	Информация о работе СКЦ «Лидер» за 2020 год
	март
	Склярова Н.В.

 (
Е.Ю. Журавлева
)
Глава Скребловского сельского поселения, исполняющий полномочия председателя совета депутатов

ПЛАН
РАБОТЫ КОМИССИИ ПО  БЮДЖЕТНОЙ,
НАЛОГОВОЙ ФИНАНСОВО-КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ
Совета депутатов Скребловского сельского поселения
на 1 полугодие  2021 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1.
	Утверждение плана работы  комиссии по бюджету, налогам и финансам на 2021 год
	январь
	Члены постоянной комиссии

	2.
	Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности администрации
	февраль
	Члены постоянной комиссии

	3.
	Подготовка аналитических справок об использовании бюджета за I квартал;
за  I полугодие;

	апрель
август

	Бухгалтерия,  председатель комиссии

	4.
	Работа с заявлениями и жалобами граждан и юридических лиц
	по мере поступления
	Члены постоянной комиссии

	5.
	О состоянии сбора местных налогов
	июнь
	Специалист администрации, члены постоянной комиссии

	6.
	Об исполнении бюджета
	июль
	Централизованная бухгалтерия,
постоянная комиссия

	7.
	Рассмотрение поступивших в постоянную комиссию замечаний и предложений по вопросам бюджета СП, вопросов установления, изменения, отмены местных налогов и сборов, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, составление совместно с другими комиссии заключения по местному бюджету, отчету о его исполнении
	по мере необходимости
	Администрация,
постоянная комиссия

	8.
	Осуществление контроля за бюджетным процессом в СП, за выполнением планов и программ развития СП.
	постоянно
	Члены постоянной комиссии

	9.
	Осуществление контроля за выполнением решений, принятых по итогам проверок
	по мере необходимости
	Председатель комиссии

	10.
	Отчет о деятельности постоянной комиссии по бюджету, налоговой финансово-кредитной политике Совета депутатов СП
	декабрь
	Члены постоянной комиссии, председатель комиссии

Председатель комиссии                                    Журавлева Е.Ю.

ПЛАН
работы постоянно действующей комиссии по жилищно – коммунальному хозяйству
благоустройству,  земельным вопросам и вопросам развития поселения.
Совета депутатов Скребловского сельского поселения
	№
п/п
	Мероприятие

	Сроки
	Ответственный

	    1

	Утверждение плана работы по ЖКХ на 2021 год.
План социально-экономического развития Скребловского сельского поселения на 2021 год.
	Февраль 2021 год.

	Пылаева Н.А.
Журавлева Е.Ю.
Члены комиссии

	   2

	Информация о решении хозяйственных вопросов
                                        Поселения
 - организация вывоза ТБО по ССП
 - информация о наличии свободных жилых помещений на территории ССП
  - список семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий
  - работа с бесхозяйными объектами
	Март
2021 года

	Шустрова Е.А.
Костерин С.В.
Блинова О.В.

	   3
	Информация о проведении межевания земельных          участков под муниципальными объектами

	Апрель – Май 2021 года
	Блинова О.В.

	   4

	Исполнение бюджета ССП за 1-й квартал 2021 года

	Апрель 2021 года
	Пылаева Н.А.
Шустрова Е.А.

	   5
	Рассмотрение плана ремонтных работ в  многоквартирных домах, котельных, тепловых сетей, системы водоснабжения.

	Май 2021 год
	ООО «УК «Череменецкое»,
ГУП «Леноблводоканал»,
«Лужское тепло»

	   6

	Исполнение бюджета ССП за 1-е полугодие 2021   года.

	Июль 2021 год
	Пылаева Н.А.
Шустрова Е.А.

	   7

	Отчёт комиссии за 1-е полугодие

	Июль 2021 год
	Председатель комиссии

на первое полугодие  2021 года.

        Председатель комиссии                                                               Платонов В.В.

ПЛАН РАБОТЫ
Комиссии по социальным вопросам, молодежной политике,
 культуре и спорта
на первое полугодие  2021 года

	№
п/п
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Разработка плана работы комиссии на 2021 год
	Январь
	Председатель комиссии

	2
	Рассмотрение перспективного плана работы СКЦ «Лидер» на 2021 год
	Январь
	И.о. директора СКЦ «Лидер»

	3
	Рассмотрение поступающих жалоб от населения
	Постоянно
	Председатель комиссии

	4
	Рассмотрение перспективного плана социально – экономического развития поселения на 2021 год
	Февраль
	Администрация Скребловского сельского поселения

	5
	Информация администрации о подготовке мероприятий по уборке и благоустройству территории поселения
	апрель
	Администрация Скребловского сельского поселения

	6
	Подготовка мероприятий к празднованию Дня Победы
	Апрель - май
	Администрация Скребловского сельского поселения

	7
	Участие в сходах граждан

	По графику проведения
	Администрация Скребловского сельского поселения

	8.
	Информация о проведении мероприятий празднования дня поселков и деревень
	Июнь
	И.о.директора СКЦ «Лидер»

	9.
	Участие в работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации
	По мере необходимости
	Председатель комиссии

	10.
	Участие в проведении обследований трудных семей состоящих на учете в администрации
	По мере необходимости
	Члены комиссии

Председатель комиссии                                                                               А.О. Мухин